0.5. , fere in deteriusfit ...... et periculosa ale od czego Bog for- 
tuna y przyaciel. 

!) Lafa z tureck. iiliife — płaca, żołd, 3) AMurad III, gor. Nr, 300. 

291. Zamoyski do Jana Sprengla, burgrabab. elbląs. Wilno, 20 III 1579. 

O przywrócenie nabożeństwa katolickiego w kościele parafialnym w Elblągu. 

Arch. biskupie w Frauenburgu D. 39. fol. 35. Kopia społczesna z nagłówkiem: „A domi- 
no Cancellario dno Bnrgravio Elbingensi!)." 

Spectabilis et famate domine, amice charissime. 

Admonetur saepius S. Reg. M-tas, dominus noster clementissimus, 
a plerisque praecipuis Regni Senatoribus, ut ne ius suum patronatus et 
collationis ecclesiae parochialis Elbingensis posthabeat. Admoneor et ego, 
ut quod officii mei esset, ea in re praestem, Ego quidem cum intelligam 
necessario id ad S. Reg. M-tem pertinere, neque per leges licere eius M-ti 

eam ad rem connivere, D-tioni Vestrae hac de re scribendum putavi eam- 
que certiorem reddendam S. Reg. M-ti hoc onus et ratione iuris sui Regii 
incumbere et aliter tuendae authoritatis suae causa facere non posse, quin 
parochiale templum in civitate illa sacerdotibus catholicis restituatur?) 
Memini, cum de hac re Toronii cum D-bus Vestris nomine Reg. M-tis age- 
retur, eas respondisse: non se alienas esse a recipiendis sacerdotibus iisque 
templum parochiale tradendo, modo ne ii sint ex ordine, quem vocant So- 

cietatis Iesu. Quamobrem D-tio Vestra una cum iis, qui in senatu sunt 

provideat, quo et iuri Regio et rei ipsius necessitati in eo negotio satisfa- 
ciat, at et Reg. M-tas studium erga se civitatis illius suae, quod in aliis 

rebus est, agnoscat et nos, qui illi civitati singulari benevolentia devincti 

sumus, maiorem causam de illa apud R. M-tem benemerendi habeamus. 
Haec prius scripsi, quam aliquid eius rei fieret, ut placide hoc negocium 

perfici posset. Qua de re expecto responsum D-nis Vestrae. Bene valeat 
D-tio Vestra. Vilnae XX Martii A-o 1579. 

Ioannes Zamoiski Regni Poloniae Cancellarius. 

1) Ze on był burgrabią, gor. Eichhorn, Stan. Hosius, Mainz. 1854 77 str. 482. Por. Nr. 282, 

*) Zob. Nr. 247; ten list wywołał niniejszy. 

304 

292. Zamoyski do Gdańszczan. | Wilno, 21 III 1579 

Prost, aby spławiającym jego zboże do Gdańska udzielono pomocy. 

Arch. państw. w Gdańsku. Adóth, LIJI. Aktenschublade, 90. Oryginał ze znakiem wodnym 

,Jelitn, s podpisem częściowo własnoręcz. s pieczątką iadresem zwykłym , obok którego dopisano 

inną rękq: Redditum 12 Aprilis Anno 1579. 

5peetabiles Domini amici observandi. 
Dedueunt mei e bonis atque possessionibus meis frumentum meum 

ntque alia rerum genera Gedanum, qui ut iis in rebus vendendis expedi- 
tius et feliciore negocio versari possint, eos D-bus Vestris maiorem in mo- 
dum commendo petoque, ut et his et iis, qui in posterum etiam meis cum 
rebus isthue perventuri sint, omnibus studiis suis adsint et quoties D-num Ve- 
strarum auctoritatem opemve requirent, libenter eos adiuvent. Hoc mibi gra- 

tissimum erit cupido D-bus Vestris vicissim omni studio satisfaciendi. 
(Quas bene valere cupio. Datum Vilnae die XXI mensis Martii Anno 1579. 

D-num Vestrarum studiosissimus loannes Zamoiski, Regni Poloniae 
Cancellarius, Belzensis, Knischinensis, Zamechensisque Capitaneus manu sua. 

293. Achmet czausz do Zamoyskiego. Jaspazar, 25 III 1570, 

IVysłany przez sudtana do wojewody mołdawskiego, załatwi się jak naiszybciej, 

aby pomagać $posłowi Tąqranowskiemu w Konstantynopolu. 

Hibl, Ord. Zamoy, Pl. 22 Nr. 2. Oryginał podpisany tąż ręką co i Nr. 195, z śladem pieczątki 

mlresem; Spectabili ac Illustri Domino Domino [oanni Zamouszki Cancellario regni Polo- 

iiie et. Capitaneo Belzensi Domino Domino mihi faventissimo. 

[lime Domine Domine mihi faventissime. 
Post officiorum meorum perpetuam commendationem etc. 
(juod ab initio regno regibusque Poloniae fideliter constanterque in- 

servierim, lll-me domine, notum optime Ill-ti Vestrae est; quod etiam in 
posterum declarare modis omnibus studebo. Dolet autem mihi vehementer 

in praesenti negocio S. Reg. M-tis et regni Poloniae me cum Mag. Do- 
mino 'laranowezkio!) non esse iniunctum Constantinopoli, quod non mihi, 

sel mandato Caesaris mei potentissimi, quo Moldaviam ad palatinum 
Moldaviensem sum missus, Ill-tas Vestra et S. Reg. M-tas tribuere debent. 
Tamen viribus totis dabo operam, ut quo citius fieri potest, rebus Cae- 
saris mei absolutis, Constantinopolim redeam et negocia S. Reg. M-tis ad 
exiinin deducam. Interim officia mea Ill-ti Vestrae offero, utque mihi man- 
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det, singulariter peto; intelliget Ill-tas Vestra me in omnibus- promptum 
et paratum Ill-tis Vestrae esse amicum, nec quicquam in mandatis eiusdem 
pratermissurum. Caeterum, ne mei Ill-tas Vestra obliviscatur, sed tempestive et 
intempestive S. Reg. M-ti commendare dignetur, etiam atque etiam peto, 
intelliget autem Ill-tas Vestra commendationi lll-tis Vestrae responsurum. 
Il-tem Vestram quam felicissime valere cupio. Datum in laspazar, oppi- 
do Moldaviae, 25 die Martii Anno Domini 1579. | 

Servus fidelis Ill-tis Vestrae Ahmat czaus, Adrianopolitanus.